
 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 11 de Julho de 2022                                                                                                    Edição Nº: 331 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
TOMADA DE PREÇO 02/2022 com abertura em 06/07/2022, a favor da proponente vencedora abaixo 
discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS, 
MEIO FIO, PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO EM C.B.U.Q. E CALÇADAS DE DIVERSAS RUAS 
DO PERIMETRO URBANO DE ARAPUÃ E DO DISTRITO DO ROMÉOPOLIS", conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

R C CAMPOS FARIAS LTDA R$ 647.929.94 (Seiscentos 
e quarenta e sete mil 
novecentos e vinte e nove 
reais e noventa e quatro 
centavos). 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 647.929.94 (Seiscentos e quarenta e sete mil novecentos e vinte 
e nove reais e noventa e quatro centavos). 

Arapuã – PR, 11 de julho de 2022 
 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/07/2022 às 22:52:07

                               1 / 6



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 11 de Julho de 2022                                                                                                    Edição Nº: 331 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 83/2022; 
 
b) Licitação nº. 40/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 11/07/2022 
 
e) Data da Adjudicação: 11/07/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DESTINADA A REVISÃO DO VEICULOS 
PLACAS BET 7J66, PERTENCENTE A FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: MARAJO BELLA VIA AUTOMÓVEIS LTDA; 
 
h) Valor: R$ 1.245,38 (Um Mil, Duzentos e Quarenta e Cinco Reais e Trinta e Oito Centavos); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 11/07/2022 
 
 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito do Município 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/07/2022 às 22:52:07

                               2 / 6



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 11 de Julho de 2022                                                                                                    Edição Nº: 331 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 84/2022; 
 
b) Licitação nº. 41/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 11/07/2022 

 
e) Data da Adjudicação: 11/07/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
UM CURSO PRESENCIAL PARA APLICAÇÃO E ANÁLISE DA ESCALA DE INTELIGÊNCIA PARA 
CRIANÇAS 4º EDIÇÃO (WECHSLER IV) DESTINADO A PSICÓLOGA ALINE CAROBA DA SILVA - 
CRP/PR: 08/21816 SERVIDORA PÚBLICA DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: HUMANA - CLINICA MULTIPROFISSIONAL DE IVAIPORÃ LTDA - ME; 
 
h) Valor: R$ 570,00 (Quinhentos e Setenta Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 11/07/2022 
 

 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/07/2022 às 22:52:07

                               3 / 6



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 11 de Julho de 2022                                                                                                    Edição Nº: 331 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 85/2022; 
 
b) Licitação nº. 42/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação:  11/07/2022 
 
e) Data da Adjudicação:  11/07/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AOS VEÍCULOS RENAULT MASTER, VAN DUCATO E MICRO-ONIBUS 
DO SETOR RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: LIDER RETIFICADORA E INJETORA LTDA - ME; 
 
h) Valor: R$ 5.904,00 (Cinco Mil, Novecentos e Quatro Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 11/07/2022 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/07/2022 às 22:52:07

                               4 / 6



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 11 de Julho de 2022                                                                                                    Edição Nº: 331 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

E R R A T A  
 

 
1. O Município de Arapuã, através da Presidente da Comissão de Licitação designada pelo Decreto nº 
03/2022, comunica a seguinte ERRATA da Publicação da ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do 
PREGÃO PRESENCIAL 21/2022: 
 
ONDE SE LÊ:  

ZEGULHAN & MAKUIM LTDA 
 

R$ 189.878,20 (Cento e oitenta e 
nove mil oitocentos e setenta e 
oito reais e vinte centavos) 

Mediante a apresentação 
de documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 246.440,52 (Duzentos e quarenta e seis mil 
quatrocentos e quarenta reais e cinquenta e dois centavos). 
 
LEIA-SE:   
 

ZEGULHAN & MAKUIM LTDA 
 

R$ 196.092,10 (Cento e noventa e 
seis mil noventa e dois reais e dez 
centavos) 

Mediante a apresentação 
de documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 252.654,42 (Duzentos e cinquenta e dois mil 
seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos). 
 
2. Os demais dizeres e exigências que não conflitem com os termos desta errata permanecem inalterados.  
 

Arapuã - PR, 03 de junho de 2022. 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/07/2022 às 22:52:07

                               5 / 6



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 11 de Julho de 2022                                                                                                    Edição Nº: 331 

 

 

  

   

6 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DESPACHO 
 

Pregão Presencial N° 30/2022 
Processo Administrativo N° 73/2022 
Objeto:  
I — Trata-se de interposição de recurso administrativo da empresa GALERA DA CESTA BASICA 
LTDA ante a decisão da comissão permanente de licitação que a inabilitou na licitação em 
questão; 
II — Com base nos fundamentos apresentados pela recorrente em peça recursal, e em face do 
exposto pela comissão permanente de licitações, DETERMINO a continuidade do processo 
licitatório, ratificando, na integra, os termos da decisão da comissão de licitação pela inabilitação 
da empresa GALERA DA CESTA BASICA LTDA; 
III — Promova a comissão de licitação o convocação da segunda colocada para a apresentação 
de amostras; 
IV—Cumpra-se.  
 

 
Arapuã-PR, 11 de julho de 2022 

 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito municipal 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/07/2022 às 22:52:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-07-11T22:52:07-0300




